

GŁOS NARODU

NR. 231. — ROK XXXVII.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

W T O R E K
2. WRZESNIA 1930.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Za granicą	Przedpłata za miesiąc dla naukowców i artystów	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odroczeniem	bez odroczenia				
Miesięczn.	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90, ADMINISTRACJA Nr. 133-44, DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06, ODDZIAŁ LWU W GRODECKA 2 B. TEL. 487.

Wpisy i egzamina wstępne

do Szkoły Muzycznej Im. Wł. Żeleńskiego,

Dyrektor Kazimierz Krzysztalowicz

Przedszkola Muzycznego i Kursu Gimnastyki rytmicznej

począwszy od dnia 26 sierpnia 1930 roku w godzinach od 10-12 i od 4-6
popołudniu w lokalu Szkoły,

ul. Retoryka 1 — ul. Wolska 26-28, parter.

Konferencja rolnicza zakończona.

Warszawa (PAT). W sobotę o godzinie 5-tej po południu w sali konferencyjnej Ministerstwa Rolnictwa rozpoczęło się końcowe plenarne posiedzenie konferencji rolniczej. Posiedzenie otworzył p. minister rolnictwa Janta-Polczyński, poczem sekretarz generalny konferencji dr.

Adam Rose czytał rezolucję, uchwalone jednomyślnie przez komisję. Zebranie plenarne

jednomyślnie

rezolucję przyjął. Po przyjęciu rezolucji zabrał głos p. minister Janta-Polczyński.

Współdziałanie państw rolniczych urzeczywistnione.

MINISTER POLCZYŃSKI ODPIERA ZARZUTY, JAKOBY KONFERENCJA ROLNICZA BYŁA SKIEROWANA PRZECIW KOMUKOLWIEK.

Zabrawszy głos na posiedzeniu końcowym konferencji rolniczej, p. minister rolnictwa Janta-Polczyński powiedział m. in.:

Konferencja dobiega końca. Miło mi skonstatować, że pomimo pozornych rozbieżności doszliśmy do pozytywnych i jednomyślnych uchwał. Możemy być pewni, że uchwały państw o 100-milionej nieomal ludności usłyszane będą tam, gdzie należy.

Wysiłki nasze, zmierzające do ochrony rolnictwa, mają dziś większe szanse realizacji niż wczoraj, odkąd postanowiliśmy, że wspólnie bronić będziemy wspólnych interesów. Przy obronie tej już dziś mogę tu zapowiedzieć, że zawsze szukać będziemy porozumienia z innymi.

Dzisiejsze nasze decyzje w tej sprawie z natury rzeczy stanowią dopiero pierwszy krok na trudnej drodze, zmierzającej do gruntownej reorganizacji zbytu rolniczego.

Uchwały nasze zawierają jednak program dalszej współpracy, a powołany do życia

COMITE D'ETUDES

przeobrazi się, miejmy nadzieję, bardzo wnet w agenturę, która będzie zavalona pracą, gdyż organizacja nasza musi rozwijać się w tempie może nie rekordowym, ale w każdym razie dostosowanem do potrzeb chwili obecnej.

Pewne ugrupowania polityczne, napędzające Europę alarmami, co do rzekomych poli-

tycznych tendencji naszego ugrupowania, nie uspokoją się wprawdzie wynikami naszej konferencji, gdyż sianie niepokoju jest przeciw ich racją bytu. Wobec poważnej wszakże części opinii światowej daliśmy jednak dowody, że nie chodzi nam o stworzenie pod płaszczykiem gospodarczym bloku politycznego, skierowanego przeciwko komukolwiek.

W chwili, gdy Konferencja Warszawska dobiega końca stwierdzić mogą, że Agrarna Kooperacja Bałtycko-Balkańska weszła w życie. Posiada ona wszelkie widoki trwania i zdrowego rozrostu.

Pozbywam się teraz moich atrybutów przewodniczącego tego Wysokiego zgromadzenia, aby mógł w imieniu rządu polskiego wyrazić jego wdzięczność wszystkim rządóm, które przyjął jego zaproszenie oraz podziękować za poważną, owocną i lojalną pracę przedstawicieli tych rządów, pracy, których zawdzięczam udanie się tego dzieła.

NA PRZEMÓWIENIE MIN. POLCZYŃSKIEGO
ODPOWIEDZIAŁ MIN. MADGEARU.

W imieniu wszystkich delegacji zagranicznych odpowiedział na przemówienie przewodniczącego konferencji p. ministra Janty-Polczyńskiego szef delegacji rumuńskiej i minister przemysłu i handlu Madgearu. Po przemówieniu p. ministra Madgearu przewodniczący konferencji, minister Janta-Polczyński, zamknął obrady.

Cała Polska występuje w obronie ziem zachodnich.

Warszawa, 31. 8. (Telef. wł.) W wielu miastach Rzplitej odbyły się dzisiaj wiece protestujące przeciwko zaborczym dążeniom Niemiec, ujawnionym szczególnie w ostatnich tygodniach w wystąpieniach min. Treviranusa.

W stolicy odbyło się zebranie demonstracyjne na placu Teatralnym. Wzięło w niem udział ponad 10.000 osób. Po uchwaleniu rezolucji protestacyjnej, demonstrujący udali się pod pałac Kronenberga, gdzie wyłoniona delegacja wręczyła rezolucję min. spr. zagr. Zaleskiemu. Minister Zaleski zapewnił delegację, że rząd polski zgodnie z całym społeczeństwem stoi niezmiennie na straży nienaruszalności terytorjalnej Rzplitej i nie dopuści do naruszenia praw w jakikolwiek sposób.

W Łodzi odbył się wiec protestacyjny przed Mogiłą Nieznanego Żołnierza. Zebrani zgromadzili się pod hasłem „frontem do Bałtyku i zachodnich granic państwa“. W czasie przemówień stwierdzono, że zakusy na nasze granice zachodnie i próby obalenia traktatów pokojowych uniemożliwiają sąsiedzkie współzycie Polski i Niemiec i prowokują nową wojnę.

W obronie naszych granic zachodnich wystąpiły również Wilno i Katowice. Także i w tych miastach odbyły się w dniu dzisiejszym masowe wiece, w czasie których zebrani wystąpili gorąco w obronie Pomorza i protestowali jak najenergiczniej przeciwko prowokacyjnym zakusom Niemiec na nasze prastare ziemie.

Majątek gen. Biernackiego za 10 groszy

„Gazeta Warszawska“ podała wczoraj szereg góły parcelacji majątku Male na Wileńszczyźnie. Majątek ten, dawniej własność pp. Oltarzewskich, został rozparcelowany pomiędzy gen. Biernackiego, pułk. Wendę i kilku innych. Pierwszy otrzymał 38 hektarów (prze-

szło 70 morgów) z pałacem i 11 budynkami gospodarczymi. Oszacowano to na 24.317.632 marek, co w chwili sprzedaży przedstawiało wartość 3.637 zł. 80 gr. General Biernacki wplacił od razu „aż“ 628 marki czyli 10 groszy i jest odąd posiadaczem majątku.

Pikiliszki, Borki, Male... Ile jeszcze jest na Wileńszczyźnie takich „dóbr rycerskich“?

Oficerowie potępiają napad na posta J. Dąbskiego.

Jedno z pism stołecznych ogłasza oświadczenie grona oficerów W. P. w sprawie napadu na wicemarsz. Dąbskiego. Czytamy tam:

„W imię honoru mundur oficerskiego Wojsk Polskich zwracamy się do napastników, by ujawnili swoje nazwiska i ponieśli konsekwencje swego czynu. Napad w pięciu na jednego i ukrywanie się jest hańbą, jest postępkami niezgodnymi, jest zbrodnią wobec całego korpusu oficerskiego, bo kopie przepaść między nim a społeczeństwem“. Autorowie oświadczenia podkreślają, że żandarmerja i sądownictwo powinny spełnić swój obowiązek. W przeciwnym razie sami poszukają winowajców.

ZIARNO S. A.

W KRAKOWIE

polca

PIERWSZORZĘDNE PIECZYWO

wyrobiane sposobem mechanicznym a zatem wysoce higieniczne.

Członkowie Białor. Włośc.-Robot. Klubu uwięzieni.

Nowogródek, 30. 8. (PAT). Wobec rozwiązań Sejmu i Senatu i utracenia tem samym przez członków rozwiązanej Izby przywilejów nietykalności, aresztowano w dniu dzisiejszym senatora Rogulę, skazanego w swoim czasie na dwa lata więzienia za wygłoszenie w Nowogródku wybitnie antypaństwowego przemówienia. W Grodzie aresztowano byłych posłów: Gawryluka i

Wolińca, w Wilnie b. posta Krynczuka, wszystkich z Białoruskiego Włościańsko-Robotniczego klubu. Ponieważ posta Dworczanina aresztowano niedawno na jednym z wieców w powiecie grodzieńskim, podczas którego strzelał do policji, przeto wszyscy byli posłowie tego klubu, z wyjątkiem posta Greckiego są obecnie w więzieniu.

Treviranus nie wierzy w Locarno

ZNOWU NAWOLUJE DO WALKI O ZNIESIENIE KORYTARZA.

Berlin, 31. 8. Na zgromadzeniu konserwatywnej partji ludowej we Frankfurcie przemawiał dziś minister Treviranus. Nawigując do swoich poprzednich przemówień, oświadczył Treviranus, że żołnierze frontowi wolni są od złudzeń i nie wierzą w Locarno tak, jak nie wierzą w to, że Niemcy chcieliby wojny. Minister Severing powiedział w Bremie, że korytarz jest palem w żywym ciele Europy. Konserwatyści będą walczyli, aby go usunąć. Rana ta pozostanie bowiem zawsze otwartą bez względu na to, czy nazwie się ją bliźną, czy inaczej. To jest najważniejsze i najtrudniejsze nasze zadanie, podniósł Treviranus.

Treviranus grozi Francji.

Berlin, 31. 8. (PAT). W wydaniach na niedzielę prasa niemiecka ogłasza odpowiedź ministra Treviranusa na ostatni artykuł Poincarego, wydrukowany w prasie francuskiej i polskiej pt.: „Coś nowego ze Wschodu“. Na wstępie odpowiedzi, dotyczącej sprawy rewizji granic wschodnich Rzeszy Treviranus występuje przeciwko zgłoszeniu przez Poincarego praw historycznych do pewnych terenów na wschodzie oświadcza, że b. prezydent Francji przez wy-

suwanie tego rodzaju życzeń naraża się na niebezpieczeństwo wskrzeszenia podobnych rozszczeń odnośnie pewnych prowincji przyłączonych do Francji. Jeżeli dyskutowanie możliwości postawionych Niemcom przez art. 19 paktu Ligi zagrażać ma pokojowi, w takim razie i Poincare wraz ze wszystkimi Francuzami, którzy przed rokiem 1914 nie chcieli wyrzec się Alzacji i Lotaryngji, byli burzycielami pokoju.

Niemcy jednak znajdują się obecnie w położeniu znacznie gorszym, niż Francja w czasach przedwojennych. Wówczas jedynym środkiem pozyskania krajów była wojna. Przed rokiem 1914 nie było Ligi Narodów, nie było konwencji o sądach rozjemczych, nie było art. 19 paktu Ligi Narodów, dopuszczającego rozszerzenia o rewizję traktatów z powodu „stosunków międzynarodowych, których utrzymanie zagrażać może pokojowi światowemu“.

Widzimy w tem — pisze Treviranus — nie tylko możliwość ratowania dobrego imienia traktatów, lecz i obowiązek zapewnienia pokojowego współzycia narodów europejskich. Dla pana, Panie Poincare, — kończy minister Treviranus — martwe traktaty przedstawiają znaczenie większe, dla nas większą wartość przedstawia życie Europy zagrożonej przez traktaty.

Okręt ze zwłokami Andreego w drodze do Tromsø

NIE SPOTKAŁ ŻADNEGO ZE STATKÓW,

Sztokholm, 31. 8. Norweski statek ekspedycyjny „Bratvaag“ wiozący na pokładzie doczesne szczątki wyprawy Andreego, przybił w niedzielę do małego portu norweskiego w pobliżu Hammerfestu. Po krótkim postoju „Bratvaag“ wyruszył do Tromsø. Kierownik ekspedycji

KTÓRE PODAŻYŁY NAPRZECIWI.

dr. Horn oświadczył, że po drodze nie spotkał się z żadnym ze statków, które wyjechały naprzeciw niego. Zwłoki Andreego nie ulegają rozkładowi i znajdują się w takim stanie, w jakim je odnaleziono. „Bratvaag“ spodziewa się dotrzeć do Tromsø w ciągu poniedziałku.

Berlin otrzymał katolickiego biskupa.

Berlin, 31. 8. W kościele św. Jadwigi w Berlinie, podniesionym obecnie do godności katedry, odbyła się dziś przed południem uroczysta intronizacja nowomianowanego biskupa ks. dr. Schreibera, dotychczasowego administratora diecezji berlińskiej. Bezpośrednio po Ewangelji św. najstarszy z ks. prałatów odczytał dokument nominacyjny, a następnie drugie pismo, w którym Ojciec św. wzywa wszystkich wiernych do posłuchu i miłości względem nowego arcybiskupa. Następnie w krótkim przemówieniu ks. biskup dr. Schreiber podniósł znaczenie dnia dzisiejszego, w którym spełniły się życzenia i długotrwałe starania katolików berlińskich.

Szanse arcyksięcia Ottona

Wiedeń (PAT). Bukareszteński korespondent „Neue Freie Presse“ omawiając szanse arcyksięcia Ottona co do wstąpienia na tron węgierski zaznacza, że legitymści są przekonani, iż Rumunja nie zgłosi żadnego protestu przeciwko wstąpieniu Ottona na tron. Anglja pozostanie w tej kwestji neutralną, Francja będzie milczała, aby nie urazić swoich sprzymierzeńców. Decydującym będzie stanowisko Włoch. Jeżeli Mussolini dojdzie do przekonania, że kwestja króla na Węgrzech da się załatwić tylko przez wstąpienie Ottona na tron węgierski i jeżeli oświadczy, że kwestja króla na Węgrzech jest sprawą wewnętrzną Węgier, wówczas nie będą Węgry potrzebowały się obawiać żadnych zakwestji zagranicznych.

Krematorja znowu na widowni.

Ukazała się sucha wzmianka w piśmie, że w sądzie warszawskim został złożony do zarejestrowania statut spółdzielni „Stowarzyszenia Zwolenników Kremacji”, która ma na celu budowę krematorium w Warszawie.

Masoneria próbuje rozmaitych dróg, ażeby omylić czujność władz i za wszelką cenę oddać nasze społeczeństwo krematorjum. Opinia publiczna zdaje sobie doskonale sprawę, o co tu chodzi.

Międzynarodowy zjazd masonerii w Paryżu w 1903 r. wydał specjalną instrukcję, żeby masonskie organizacje we wszystkich krajach ze szczególną troskliwością zabiegały o wprowadzenie praktyki palenia ciał, bo to jeden ze skutecznych środków w zwalczaniu „przesądów religijnych” — nieśmiertelności duszy ludzkiej i zmartwychwstania ciał. Nie dziwnego więc, że Stolica Apostolska tak, jak dawniej, wypowiedziała się w 1926 roku przez św. Oficjum, że kremacja jest praktyką bezbożną i gorszącą, a to dlatego, że przez nią wrogowie Kościoła chcą odwrócić umysły wiernych od rozważania śmierci i wyrwać z serca nadzieję zmartwychwstania.

Pozwolenie na budowę krematorium, a tem bardziej ustawa, zawierająca specjalne przepisy o spalaniu ciał, obrażałaby sama przez się uczucia religijne katolików, czyli znakomitej większości narodu polskiego, wprowadzałaby praktykę, potępioną przez Kościół, i sprzeczną z tradycją chrześcijańską.

Dopokąd obowiązuje art. 114 naszej Konstytucji, katolicy mogą być pewni, że Państwo nasze w prawodawstwie swoim uszanuje przepisy Kościoła. Naczelne stanowisko Kościoła katolickiego w państwie polskim powinno usunąć wszelkie obawy pogwałcenia praw jego.

Teatr i muzyka.

„Jaśnie pani” już gotowa.

Sygnalizowana przez nas nowa praca Adolfa Nowaczyńskiego — komedia p. t. „Jaśnie pani” („Warszawka”) została już ukończona i ujrzy światło kinowe na scenie stołecznego Teatru Narodowego.

„Jaśnie pani” jest komedią nawskróś nowoczesną, tematem której jest kryzys małżeństwa.

Akcja rozgrywa się w sferze ziemiańskiej na tle małżeństw ziemian z artystkami.

Cztery akty nowej sztuki Nowaczyńskiego przepełnione są nastrojem wysoce pogodnym — i wyjątkowo nie zaliczają o aktualności politycznej. Styl komedii splata w sobie tradycje lekkiej komedii francuskiej z pogiębieniem dialogów i zagadnień — a więc coś pośredku Caillaveta i Flersa i Bernard Shaw.

„DOM KOBIET” WYSTAWIĄ W LUBLANIE.

„Prager Presse” donosi z Lublany, że w nadchodzącym sezonie 1930/31 tamtejszy Teatr Narodowy wystawi jedną z polskich utworów, sztukę Zofii Nałkowskiej p. t. „Dom kobiet”, graną w bież. roku na scenach polskich. W sztuce tej, jak wiadomo, występują same kobiety.

KRAMIK.

Na rynku w sieni papier i pomadki, bułki, czekoladki — w chłodzie

na cichej osobności papierki, pudełka i kosz,

po groszu grosz, po sztuce sztuka — stara łysa pałka, ruda peruka,

rytuałna Hałka — ... na rynku w sieni papier i pomadki, bułki, czekoladki, siedzi w cichym kącie, już nie będzie sklepu na froncie,

tylko tu grosz po groszu papier, czekoladki, na wielkie posagi mały targ!

Karol Witold.

Rzeczy ciekawe.

„Robot” uległ porażeniu słonecznemu

Na jednym z najbardziej ożywionych placów londyńskich, w City w pobliżu kościoła św. Pawła, dla regulowania ruchu licznego, został niedawno ustawiony „robot-policeman”, który w regularnych odstępach czasu dawał świetne sygnały, oznaczające: Stój! Jazda! Uwaga! a także orjentował przechodniów o tem, kiedy można przechodzić przez jezdnię. Podczas ostatnich upałów „robot” uległ „porażeniu słonecznemu”. Mianowicie, pod wpływem promieni słonecznych roztopiły się niektóre przewodniki, tak, że podczas największego ruchu wszystkie sygnały zapaliły się naraz. Wywołało to zamieszanie wśród przechodniów i szoferów. Z pomocą swemu mechanicznemu koledze musiał pospieszyć autentyczny policjant, który z trudem zaprowadził porządek.

„SONATA KREUZEROWSKA” NA SCENIE W WARSZAWIE.

Goszczący w Warszawie teatr łódzki wystąpi w najbliższych dniach z niezmiernie ciekawą premjera. Będzie nią niegrana w Warszawie przeróbka Savoir'a głosnej powieści Lwa Tolstojca „Sonata Kreutzerowska”. Główną rolę w sztuce tej kreuje Karol Adwentowicz.

NOWY DYREKTOR PAŃSTW. KONSERWATORJUM MUZYCZNEGO W STOLICY.

Kierownictwo Państw. Konserwatorium Muzycznego w Warszawie powierzono w drodze konkursu, znanemu kompozytorowi prof. Eug. Morawskiemu. Przez 22 lata prof. Morawski przebywał w Paryżu, dokąd wyjechał po uwolnieniu z cytadeli warszawskiej w r. 1908. W maju r. b. powrócił do kraju, mianowany przez min. W. R. i O. P. dyrektorem Konserwatorium Muzycznego w Poznaniu.

— Radio — Pologne — Katowice! — brzmiała rozbrajająca odpowiedź.

Nie bez wzruszenia uściśniętą ręką osobliwego radio-amatora, który na weneckich lagunach słuchał polskiego głosu i polskiej muzyki.

Na placu Świętego Marka spotykam już gawiedź europejską. Anglicy, Francuzi i Niemcy wleczą się tu z bedekerami obok zbiorowych wycieczek małych, może 10-letnich dzieci włoskich, prowadzonych przez zakonnicę. Bractwo zagraniczne jest tu widocznie zdezorientowane, nie wie, co wprzód podziwiać: czy wspaniałe kawiarnie i luksusowe sklepy pod arkadami okalających plac pałaców, czy olbrzymią wieżę — dzwonnice, czy złoczone lwy skrzydlate, czy majestatyczny fronton bazyliki, czy tarczę zegaru, wskazującego niegdyś godziny, dni i miesiące, czy wreszcie zając się chmurą gołębi, co osiadły na bruku w oczekiwaniu pożywienia.

W poszukiwaniu rodaków, nasłuchiwałem pilnie rozmów, krążąc po placu. Ale jakby na złość, nie było nikogo, choć całe Włochy roją się od Polaków.

Wstąpiłem więc do kościoła, by obejrzeć mozaikowe cuda, które jednak, niestety, są w częściowym remoncie. Zachwył mój zmroziła wyboista posadzka. Mimo to przyznać muszę, że z mrocznych, bizantyjsko-mauretańskich murów, powiało na mnie coś bezpośrednio ewangelicznego, coś mistycznego.

Wyszedłem przed Pałac Dożów (Palazzo Ducale). Tu już całe tłumy czekały na wejście, mimo, że 10 lirów kosztuje wstęp od osoby. Snując się wraz z wycieczkami amfiladą komnat pałacowych, patrząc na dokumenty dawnej potęgi tej drapieżnej republiki, próbowałem stworzyć historyczną syntezę:

— Oto był terroryzm pieniądza i sztyletu, istna dekoracja szekspirońskiego dramatu. Tu się wiązały stosunki Zachodu ze Wschodem. Tu się decydowały losy wypraw krzyżowych. Tu też łamały się zęby dyplomacji papieskiej i

cesarskiej. Tu leży wina leński pod Warną, a jednak Jan Zamojski stąd czerpał wzory dla ustroju polskiej Rzeczypospolitej szlacheckiej, a jednak wielkie plany antytureckie Batorego i Władysława IV. na obietnicach weneckich się oparły. Aż wreszcie państwo wyzwuku i zbrodni kapitulowało przed wielką ideą rewolucji francuskiej, z którą przybył tu jeden człowiek, Polak, Józef Sułkowski, adiutant generała Bonaparte.

Dziś już mury pałacu nikogo nie straszą. Nawet „Most Westchnień” (Ponte dei Sospiri) jest dziś tylko piękną architektoniczną dekoracją. Bez porównania straszniejsza, jest gdańska „Katownia” krzyżacka, albo i tu — w Wenecji, jakiś ciasny i kręty zaułek.

Przed zewnętrznymi arkadami pałacu od strony Kanału „Grande” widać na malarza, który mimo południowej spiekoty, z pazurem nakłada farby olejnej na słoneczny widok grupy „Sancta Maria della Salute”. Byłbym go ominął, jak tyłu innych, na każdym kroku spotykanych, gdyby mi w oczy nie wpadła firma na tubkach jego farb: — „Iskra i Karmanski”.

— Rodak! Pierwszy rodak w Wenecji! — upajam się wzruszeniem, czując zarazem nieprzepartą chęć zawarcia z nim znajomości.

— Jak dawno pan nad tem pracuje? — rzucam, jak wędka, lekkie pytanie.

Malarz wypuścił z rąk farby i powstał, zdejmując binokle. W tejże chwili przedstawiłem mu się z miejsca.

— Kto pan jest z zawodu? — zapytał, powiedziawszy swoje nazwisko.

— Profesor gimnazjalny!

— Może... matematyk? — padło, nieufne spojrzeń.

— Nie! historyk!

— Dla matematyka nie przerwałbym pracy, odsapnął malarz, składając powoli swój warsztat. — U nas w Polsce zabijają ci ludzie

Dziś i codziennie
w kinie dźwiękowym „WANDA” ul. św. Gertrudy 5

Dziś i codziennie

II NA OGÓLNE ŻĄDANIE WZNAWIAMY!!
Najwspanialszy film dźwiękowy wszystkich czasów!

POGANIN

W roli tytułowej niezapomniany **Ramon NOVARRO** który odśpiewa „porywającą pieśń miłosną poganina”. — W rolach kobiecych: **Dorothy Janis, Renée Adorée.** — Reżyser: **Van Dyke.**

Uroda, zachwycająca melodia pieśni i głos Navarra święcą w filmie tym swe największe tryumfy. **Śpiew w języku angielskim!** **Śpiew w języku angielskim!**

W programie: **TITA RUFO** w swoim repertuarze.

Pozątek seansów codziennie o godz. 5, 7 i 9:10 wieczór, w niedzielę i święta odo godz. 3 popoł.

Czy samolikwidacja mankietników?

Kowalski, rozszachowany wyrokiem sądu, a jednocześnie rozgoryczony niepowodzeniami ostatnich miesięcy, a zwłaszcza, że Konsulat Amerykański nie udzielił mu wjazdu, ogłasza „list pasterski” za listem — najwidoczniej w przyspieszonym tempie, więc najpierw o zniesieniu stanu duchownego — został tedy zniesiony stan duchowny, bo Chrystus Pan, według wywodów Kowalskiego, „odejmuje już duchownym, nie wyłączając i kapłanów mariańskich, władzę nauczania i moc sprawowania Sakramentów św...” — ale jednocześnie nie przeszkadza to Kowalskiemu podpisywać się: „Michał arcybiskup mariańców”.

I nie dość — w przewrotności swojej Ko-

wski ogłasza drugi list — o kapłaństwie powszechnem, do którego będą należeć wszyscy „zapisani do osobnej ksiągki, która będzie nosić tytuł: Księgi Królestwa Bożego na ziemi — a) Księga kapłańska”.

Widzimy tedy, że najwidoczniej Kowalski zmierza szybkim krokiem do samolikwidacji swojej sekty — niema stanu duchownego, niema sakramentów, więc cóż pozostanie? — niech wszyscy będą kapłanami! Niezadługo ogłosi, że są wszyscy arcybiskupami!

Już czas najwyższy, żeby sądy przyspieszyły sprawę Kowalskiego i ukręciły jego zuch walnąć a władze nasze powinny jaknajspieszniej unieszkodliwić poczynania Kowalskiego, które już zbezczeszczają wszelką religię. (KAP.)

Założona w r. 1900. — Odznaczona złotym medalem na wystawie w r. 1907

PRACOWNIA WYROBÓW ARTYSTYCZNO CYZELERSKO-BRONZOWNICZYCH
pod firma

HENRYK SZTORC
w Krakowie, przy ulicy Florjańskiej L. 38.

POLECA:

Wszelkie wyroby przyborów kościelnych z metali szlachetnych brązu a mianowicie: monstrancje, trybularze, kielichy, puszki, antypodja, cyborja, krzyże, lichtarze i lampy.

BIRETY NA SKŁADZIE.

Posiada na składzie wszelkie przybory kościelne według przepisów kościelnych jak również wszelkie przybory w zakres przemysłu metalowego wchodzące

Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reperacji, odnowienia, jak również do srebrzenia i złocenia w ogniu.

Wykonuje powierzona zlecenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych.